
 

 

 

 

 

 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 27 

  Data di registrazione 24/01/2022 

 

  

Oggetto: 

D.L. N. 73/2021 CD. "SOSTEGNI-BIS” - MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA’ 

ALIMENTARE. APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI DEL CONTRIBUTO PER LA 

LOCAZIONE DI CUI ALL'AVVISO PUBBLICO APPROVATO CON DT.490/2021. 

RESPONSABILE: M. SIGNAROLI  

 

 

IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

 

 La sottoscritta dott.ssa Mariateresa Signaroli, cat. D, posizione economica D6, in qualità di Titolare della 

Posizione Organizzativa del Settore Servizi Generali;  

 

Visti: 

il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione G.C. n. 20 del 10.04.2019; 

il decreto sindacale n. 5 del 20.06.2019 di conferimento della titolarità delle posizioni organizzative ai 

responsabili di settori, ai sensi degli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

la deliberazione C.C. n. 30 del 22.12.2021 ad oggetto: APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DOCUMENTO 

UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2022-2024 E SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024; 

la deliberazione G.C. n. 1 del 12.01.2022 ad oggetto: “Approvazione del piano esecutivo di gestione 2022-

2024”. 

 

Richiamati: 

il Decreto-Legge 25 maggio 2021 n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106, ad oggetto 

“Misure urgenti connesse all’emergenza Covid in tema di lavoro, giovani, salute e servizi territoriali” ed in 

particolare l’art. 53 che stanzia specifici fondi per far fronte alle misure di solidarietà alimentare e di sostegno 

alle famiglie anche per il pagamento delle canoni di locazione e delle utenze domestiche; 

la Deliberazione GC n. 89 del 27.10.2021 ad oggetto “Attribuzione di buoni spesa alimentari e di contributi per 

la locazione in attuazione dell’art. 53 DL 25 maggio 2021 n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 

2021, n. 106. Approvazione linee attuative”; 

 

UFFICIO SEGRETERIA 

certificata@pec.vigliano.info 



la Dt. 490/2021 ad oggetto: “Misure urgenti connesse all’emergenza Covid-19 per le imprese, il lavoro, i 

giovani, la salute e i servizi territoriali: approvazione avviso pubblico per l’erogazione di buoni spesa e 

contributi economici per il pagamento dei canoni di locazione abitativi, del relativo schema di istanza e modelli 

di dichiarazione di atto notorio.” 

Dt 597/2021 ad oggetto “DL n. 73/2021 cd. "Sostegni-bis” e DPCM 01/07/2021 - Fondo di solidarietà 

comunale-: misure a sostegno per il pagamento dei canoni di locazione tramite contributi una tantum per 

emergenza covid-19. Impegno di spesa € 20.000,00”; 

 

Dato atto che l’ufficio scrivente: 

ha proceduto nell’arco di tempo di pubblicazione del bando, e quindi fino al 10 dicembre u.s., ad acquisire le 

domande per l’ammissione al beneficio, presentate da n. 27 utenti, contestualmente verificando i requisiti da 

bando in relazione alla regolarità del contratto di affitto, al pagamento dei canoni o alle eventuali morosità, 

acquisendo in tal caso puntuali riscontri;  

di concerto con l’Assessore competente in materia, ha effettuato la successiva istruttoria delle domande, 

con verifiche nei data base delle piattaforme preposte in merito all’attestazione ISEE; 

 

Evidenziato che, delle n. 27 istanze, una soltanto non risulta ammissibile per incongruità dell’indice di 

situazione economica; 

 

Acquisite le indicazioni dell’Assessore competente in ordine ai criteri di attribuzione del beneficio economico 

agli aventi diritto, come segue: 

 attribuzione di un contributo pari al doppio del canone mensile,  

 incremento – solo per i richiedenti con ISEE inferiore a € 4.000,00, pari al 110% di una ulteriore 

mensilità; 

 

Riepilogate quindi le risultanze nel prospetto allegato al fascicolo elettronico del presente atto, di cui è parte 

integrante (e non soggetta a pubblicazione nel rispetto della protezione dei dati personali), comprendente 

l’elenco dei beneficiari ammessi e la quantificazione del contributo a ciascuno spettante e ritenuto di 

procedere con la formale approvazione; 

 

Visto l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

1) Richiamate le premesse, di approvare l’elenco – comprendente n. 27 nominativi -  dei beneficiari del bonus 

locazione di cui all’avviso pubblico approvato con dt. n. 490/2021 in attuazione dell’art. 73 DL n. 73/2021 e 

della DGC n. 89/2021, che si allega alla presente di cui costituisce parte integrante e sostanziale e che, nel 

rispetto delle vigenti normative sulla protezione dei dati personali, non è soggetta o pubblicazione; 

2) Di dare atto che il contributo complessivo da ripartire fra gli aventi diritto è pari a € 20.000,00; 

3) Di acquisire formalmente le indicazioni dell’Assessore competente in ordine ai criteri di attribuzione dei 

benefici e quindi della quantificazione complessiva del contributo, come segue: entro la soglia massima 

del contributo complessivo, e con arrotondamento per difetto, 

 attribuzione a ciascun richiedente in possesso dei requisiti da bando, di un contributo pari al 

doppio del canone mensile,  

 incremento – solo per i richiedenti con ISEE inferiore a € 4.000,00, del 110% di una ulteriore 



mensilità;  

4) Di trasmettere all’ufficio finanziario il prospetto riepilogativo, comprensivo dei codici IBAN dei beneficiari, 

al fine dell’erogazione. 

 

Il presente provvedimento: 

 verrà pubblicato sia all’Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15 giorni consecutivi, ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 32 della legge 69/2009 che nelle apposite sezioni del sito web istituzionale del 

Comune- “Amministrazione Trasparente” ritenendo assolte le prescrizioni di cui all’art. 26-27 e all’art. 

37 del D. Lgs. 14/03/2013, n° 33; 

 può essere impugnato tramite ricorso al TAR (Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte) nel 

termine di 60 gg. dalla suddetta pubblicazione o in alternativa con ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica nel termine di 120 giorni. 

 

 

 

 

24/01/2022  

 

 Il Responsabile titolare di P.O. Settore Affari 

Generali  

  SIGNAROLI MARIATERESA / InfoCamere S.C.p.A.  

 

 

 

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture: 

 

 

  

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2015 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa 

 


